



شیت رضایی

حامی دانیال

مدافع میانی سابق پرسپولیس که گاهی اوقات در جناح راست هم بازی می‌کرد، در حمایت از دانیال اسماعیلی‌فر بازیکن هم‌استانی‌اش در پرسپولیس این فصل گفته است: او فصل گذشته جزو بازیکنان تأثیرگذار لیگ بود و امسال هم در چند بازی گذشته بخوبی خودش را ثابت کرد. نمی‌دانم چرا اسم این بازیکن در لیست تیم ملی نیست، دعوت نشدن اسماعیلی‌فر جای توجیه ندارد.



شیخ دیاباته

تمرینات اختصاصی هر روز

طی روزهایی که تمرینات تیم تعطیل بود، با حضور تعدادی از اعضای کادر فنی به طور مستمر تمرینات روزانه خود را در ورزشگاه شهید کاظمی پشت سر می‌گذارد. او برای رسیدن به مرز آمادگی و حضور در تمرینات گروهی، تلاش زیادی دارد و به شرایط ایده‌آل نزدیک می‌شود. دیاباته در روز هم برنامه‌های ویژه بدنسازی خود را دنبال کرد. مربی بدنساز اسپانیایی پرسپولیس گفته این بازیکن بعد از تعطیلات فیفادی در خدمت کادر فنی خواهد بود.



محمد مهدی احمدی

چسبید به نیمکت

مدافع - هافبک چپی که در طول تمرینات و بازی‌های تدارکاتی پیش فصل درخشان و امیدوارکننده ظاهر شده بود، بعد از حضور در دوبازی ابتدایی به عنوان بازیکن آلترناتیو در چهار مسابقه بعدی اصلاً به میدان نرفته و به نیمکت چسبیده است. در شرایطی که علی نعمتی در دفاع چپ خواسته‌های یحیی را برآورده کرده، احمدی شانس بازی پیدا نکرده است اما اگر وحید امیری برگردد شرایط برای این بازیکن سخت‌تر هم می‌شود. البته احمدی می‌تواند وینگر چپ هم بازی کند.

## سوژه

## شکایت پیروانی از یزدی

هدایت یزدی مدیرعامل نفت مسجدسلیمان با اشاره به اتفاقات داوری بازی برابر پرسپولیس گفت: «داور کاملاً تحت تأثیر نیمکت پرسپولیس بود. آن صحنه اگر پناهی نباشد من دیگر سمت فوتبال نمی‌آیم. از فوتبال خداحافظی می‌کنم. به راحتی و مانند آب خوردن چنین تصمیمی می‌گیرند؛ بله، چون تحت تأثیر افشین پیروانی بود. آن سوت را برای افشین پیروانی زد! من را متهم می‌کنند، اشکال ندارد. متهم کنند، این کاملاً واضح بود.» بر همین اساس افشین پیروانی و باشگاه پرسپولیس شکایتنامه‌ای بابت اظهارات مدیرعامل باشگاه نفت مسجد سلیمان به مراجع ذیربط ارسال کردند.

## معاون باشگاه در آمریکا

محمد محمدی معاون باشگاه پرسپولیس راهی آمریکا شد. محمدی که خانواده‌اش در آمریکا زندگی می‌کنند از تعطیلی مسابقات لیگ برتر استفاده کرد و برای دیدار با خانواده خود راهی ینگه دنیا شد.

## در آسیا هم به چمن ایراد می‌گرفتیم

مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس در مورد موضوع کوتاه چمن ورزشگاه مسجدسلیمان که با اعتراض میزبان مواجه شد، توضیح داد: برای ارتفاع چمن، استاندارد وجود دارد، اگر تذکر پرسپولیس ناپیدا بود که ناظر مسابقه اصلاً به آن گردن نمی‌نهاد و خوب است بدانید همین حساسیت را اتفاقاً در ورزشگاه آزادی، در لیگ قهرمانان هم داشتیم. بخشی از دلیل فوتبال زیبا و پرتحرک دو تیم در مسابقه منکور، نیز به جهت استاندارد شدن ارتفاع چمن بود. چه بسا رعایت همین نکته مهم و مغفول، در بازی‌های خانگی بعدی کمک زیادی به تیم نفت مسجد سلیمان کند که یک تیم تاکتیکی است.

## تساوی خانگی جوانان مقابل تیم ده نفره

دیدار رفت تیم‌های فوتبال جوانان پرسپولیس و جوانان انرژی پیشرو از ساعت ۱۵ و ۵ دقیقه دیروز در ورزشگاه شهید درفشی‌فر و به میزبانی سرخپوشان آغاز شد و در نهایت با تساوی یک-یک به پایان رسید. تیم انرژی در ۲۰ دقیقه ابتدایی بازی، با پاس‌های تکضرب و مالکیت توپ و میدان، قصد باز کردن دروازه میزبان را داشت که در ادامه، مدافع سرخپوشان با یک پاس عمقی، مبین دهقان مهاجم خود را صاحب موقعیت تک به تک کرد که دروازه‌بان تیم انرژی پیشرو، بیرون از محوطه جریمه، توپ را با دست مهار کرد که توسط داور از زمین اخراج شد.

در پی اشتباه دروازه‌بان حریف و یک توپگیری خوب، اولین گل این دیدار را به نام خود و پرسپولیس ثبت کرد. در نیمه دوم و در دقیقه ۱۰ از بازی، تیم میهمان با وجود ۱۰ نفره شدن، برنامه‌های هجومی و حفظ توپ و میدان را در مالکیت داشت و بازی روانی را به نمایش گذاشت. در دقیقه ۷۵ تیم انرژی پیشرو به گل تساوی دست یافت و بازی مساوی شد و بعد از آن هم تلاش بازیکنان جوان پرسپولیس برای تغییر نتیجه فایده‌ای نداشت.



## نگرانی یحیی؛ تکرار ضد حمله علیه تیم در آینده

## شماره هفت در پست ۱۰ قابل قبول کار نکرد

چندان مثرتر نیست چه بسا یکی دو شوت و مهیا نساختن پاس گل و سایر موارد نقطه ضعف‌های بزرگی بود که در روش بازی پرسپولیس و هافبک تیم بخوبی دیده شد اما در این بین به نظر می‌رسد که حضور دو هافبک دفاعی در هر بازی سرخپوشان ضروری احساس می‌شود. این روش شاید حضور میلاد سرلک، کمال کامیابی‌نیا یا سینا اسدی‌بگی در پرسپولیس ضروری باشد که در این بین البته یحیی نشان داد بازی دادن به اسدی‌بگی یا سرلک را ترجیح می‌دهد خصوصاً شماره ۱۰ پرسپولیس که یحیی علاقه زیادی به بازی و تأثیرگذاری او دارد.

قبل می‌لرزید چه بسا که اگر بعد از گل سامان نریمان جهان ضربه دهقانی که به تیرک دروازه پرسپولیس برخورد کرد تبدیل به گل شده بود شرایط به گونه دیگری می‌شد و اوضاع برای تیم یحیی سخت می‌شد. این امر نیاز به بازنگری در روش کاری یحیی را ضروری نشان می‌دهد چون جدا از هافبک دفاعی و شماره هفت پرسپولیس سایر هافبک‌های پرسپولیس به آن شکلی که باید به عقب باز نمی‌گشتند. در این بین به نظر می‌رسد شماره ۷ پرسپولیس که به دلیل بازی فانتزی‌اش مد نظر بعضی‌ها قرار گرفته در روش کاری پرسپولیس در پست شماره ۱۰

بازی‌های دیگر سرخپوشان دیده نشده بود و این ایراد به ضد حمله خوردن پرسپولیس باز می‌گشت. در دیدار با مسجد سلیمان، لوکادیا هر بار که توپ را در اختیار گرفت به عقیده کارشناسان در ضربات و سبک بازی‌اش در محوطه جریمه بوی گلزنی به مشام می‌رسید اما نکته مهم و ایراد بزرگ پرسپولیس به ضد حمله خوردن در بازی این تیم باز می‌گشت نکته‌ای که در بازی مسجدسلیمان بخوبی به چشم آمد و در واقع هر بار که پرسپولیس حمله می‌کرد با ضد حمله شدید تیم مسجدسلیمان مواجه می‌شد و دروازه تیم نایب قهرمان فصل

بگیرد تا به نوعی شاید بهترین خط حمله چند سال اخیر فوتبال ایران را در اختیار گرفته و زوجی رؤیایی را داشته باشد. مشکل یحیی در خط حمله حل شده و به نظر نمی‌رسد تیم یحیی که در چند بازی اول فصل هم مشکل کم موقعیت ساختن داشت و هم مشکل گلزنی دیگر در این دو فاز مشکل خاصی را احساس کند چون لوکادیا در بازی‌هایی که به میدان رفت با گلزنی خیال تیمش را از این بابت آسوده کرده است. اما مشکلی که در بازی با مسجد سلیمان به چشم آمد در

## نگاه فنی

ناصر قراگزلو  
روزنامه نگار

مهاجم هلندی پرسپولیس از زمانی که به ترکیب تیم جدیدش اضافه شده عملکرد عالی از خود به نمایش گذاشته است و خیال یحیی را به نوعی از بابت یک مهاجم گلزن راحت ساخته. این در حالی است که سرمربی پرسپولیس خرید عالی دیگری را هم در خط حمله داشته و منتظر است تا هر چه زودتر دیاباته را هم در کنار لوکادیا به خدمت

## بازتاب

## پرسپولیس دلگیر از به انحراف کشیدن حاشیه‌های بازی با نفت مسجد سلیمان تفرقه افکنی ممنوع!

قبل به مناسبت دربی شش‌تایی بود که نام زنده‌یاد ایرج سلیمانی بر سر زبان‌ها بود. اسطوره‌ای چون صفر ایرانپاک، آقای گل دربی‌ها را چگونه می‌توان فراموش کرد یا کوروش لریستانی که علی پروین خود شماره هفتش را به تن او کرد. گوشت و پوست و خون پرسپولیس بواسطه بازیکنانش در گذر دهه‌ها و هوادارانش با تار و پود نقطه نقطه ایران عجین است. روی سخن ما با مردم شریف مسجدسلیمان و البته غیرتمندان ایل بختیاری است که تاریخ گواهی می‌دهد شرافت‌شان آنها را همواره جانب حق نگه داشته است و این روزها چون این سو و آن سو بویژه در فضای مجازی شاهد هستیم عده‌ای به دنبال تحریک و تهییج آنها، آن‌ها با اشارات و فکت‌های نادرست هستند، باید هوشیار باشیم.

می‌رسد و نباید اجازه بدهیم حواشی آن بازی، ساعت‌ها و روزها باعث ایجاد چالش شود. اگر چنین شد از ضعف ما اهالی فوتبال است و اشکال در ساختار و ارتباط‌های اجتماعی است که باید دست به دست هم بدهیم تا مرتفع شود. در چنین مسیری فوتبال باید ابزار کمک باشد نه ایجاد مشکل. ایجاد هر تنشی، ما را از مسیر اصلی دور می‌کند. ما برای همه تیم‌ها احترامی خاص قائل هستیم، مخصوصاً استان‌ها و شهرهای مختلف کشور که هر یک، افتخاری برای ایران هستند و ما هوادارانی در آن دیار داریم. نفت مسجدسلیمان پایگاه فوتبال ایران است. مسجد سلیمان افتخار ما ایرانی‌ها است. همچنین فوتبال لیست‌های سرشناسی از مسجدسلیمان بر تارک افتخارات این باشگاه می‌درخشند. همین چند روز

پرسپولیس برآمدند. انگار این عده منتظر بودند تا اتفاقاتی اینچنینی رخ دهد و از آب گل‌آلود ماهی بگیرند اما باشگاه پرسپولیس آگاهانه در این خصوص موضع گرفت. باشگاه پرسپولیس دیروز اعلام کرد باشگاهش به شدت مخالف این است که اتحاد ایرانی در هر قشری دچار مشکل شود آن هم به خاطر حواشی و اتفاقاتی که در هر جای دنیا بخشی از فوتبال است و اصلاً به چنین ماجراهایی ختم نمی‌شود. باشگاه پرسپولیس همچنین اعلام کرد: پرسپولیس در هر قشر، قومیت، زبان و شهری از کشور، هواداران خود را دارد و در عمل نمی‌تواند هیچ یک از این اقشار، قومیت‌ها، زبان‌ها و شهرها را نادیده بگیرد و آن را جدای از خود بداند. مسابقات ورزشی با سوت داور به پایان

بعد از اینکه حاشیه‌های بازی در مسجد سلیمان بالا گرفت و کشمکش‌های مسئولان دو باشگاه ادامه یافت عده‌ای معلوم الحال که در فضای مجازی فعالیت می‌کنند با سوءاستفاده از شرایط ایجاد شده درصدد تفرقه افکنی بین هواداران بختیاری مسجدسلیمان و هواداران



## عکس هواداران بختیاری و ایرال شد

بعد از حاشیه سازی‌ها و جنجال‌های اخیر که جهت دشمنی هواداران ایل بختیاری با پرسپولیس ایجاد شد دیروز برخی صفحات هواداری پرسپولیس عکس هوادارانی که با لباس بختیاری در مسابقه و تمرینات پرسپولیس حاضر شده بودند را منتشر کردند. همین دو سه هفته قبل بود که یک کودک هوادار پرسپولیس با این لباس در محل تمرین و مسابقه پرسپولیس حاضر شد و یحیی و بیروانی به علاوه برخی بازیکنان مثل عالی‌شاه با او عکس یادگاری گرفتند. همچنین تصویر مربوط به پوشیدن لباس این ایل توسط علیرضا بیرانوند که مربوط به بازی با نفت مسجدسلیمان در چند فصل گذشته است هم در فضای مجازی و ایرال شد.